
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 15. - 21. březen 2021 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE.  

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 
▪ Na pondělní videokonferenci ministrů práce jsou výběrem následující body: Evropský pilíř sociálních 

práv; rovnost, nediskriminace a rozmanitost v EU; plány obnovy a odolnosti či směrnice o závazných 
opatřeních týkajících se transparentnosti odměňování. 

▪ V úterý se koná videokonference ministrů hospodářství a financí. Ministři se budou zabývat zdaněním 
digitální ekonomiky, národními plány pro oživení a odolnost a prováděním facility pro oživení a odolnost 
či strategií pro malé platby.  

▪ Ve středu Komise přijme sdělení o COVID-19 a digitální zelený certifikát.  
▪ Na středečním zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu projednají 

poslanci mj. zprávy k přípravě digitální budoucnosti Evropy či nařízení o bateriích a odpadních bateriích. 
▪ Ve středu poslanci Výboru pro evropské záležitosti PSP ČR obdrží informaci o přípravě předsednictví 

ČR v Radě EU a budou jednat o návrhu doporučení Rady o společném rámci pro používání, validaci a 
vzájemné uznávání rychlých antigenních testů, návrhu o koordinovaném přístupu k omezení volného 
pohybu v reakci na pandemii, dočasném omezení cest do EU, akčním plánu na podporu oživení a 
transformace médií a novém programu pro spotřebitele. 

▪ Na čtvrteční videokonferenci ministrů životního prostředí budou projednány tyto body: Strategie EU pro 
přizpůsobení se změně klimatu, úloha plánů obnovy a odolnosti pro zelenou tranzici, baterie a použité 
baterie, 8. akční program pro životní prostředí, Evropský klimatický zákon a Strategie Unie v oblasti 
udržitelných chemických látek.  
 

Pondělí 15. března 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Videokonference Euroskupiny: Zasedání ve standardním formátu: COVID-19: odvětvové dopady 
a strukturální změny v rámci eurozóny; Aktuální stav opatření fiskální podpory; Řecko – devátá 
zpráva o posíleném dohledu; Příprava mezinárodních zasedání, mimo jiné v oblasti vývoje 
směnných kurzů; Zasedání v inkluzivním formátu (EU27): Příprava březnového eurosummitu 

▪ Neformální videokonference ministrů zahraničních věcí a vnitra: Rozprava o vnějších aspektech 
migrační politiky EU v rámci nového paktu o migraci a azylu; Migrace jako klíčový prvek 
dvoustranných vztahů s klíčovými třetími zeměmi; Určení způsobů, jak posílit spolupráci a 
koordinaci mezi zeměmi, orgány a agenturami EU 

▪ Neformální videokonference ministrů práce a sociální záležitostí: Evropský pilíř sociálních práv; 
Rovnost, nediskriminace a rozmanitost v EU; Plány obnovy a odolnosti; Informace o závěrech Rady 
týkající se otázky stárnutí; Informace o nadcházejícím trojstranném sociálním summitu; Strategie 
v oblasti práv osob se zdravotním postižením na období 2021–2030; Evropská platforma pro boj 
proti bezdomovectví; Zelená kniha o stárnutí; Akční plán EU proti rasismu na období 2020–2025; 
Směrnice o závazných opatřeních týkajících se transparentnosti odměňování; Doporučení Rady k 
rovnosti Romů a jejich začlenění 

▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Evropskou agenturou pro léčivé přípravky (EMA), 

Evropským střediskem pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC) a Světovou zdravotnickou 
organizací (WHO) o variantách COVID-19 a účinnosti vakcín proti variantám; Inkubátor 
HERA: Společné předvídání hrozby variant COVID-19; Výměna názorů s Komisí o 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

uplatňování dohody o vystoupení a jejího protokolu Irsko / Severní Irsko a jednostranných 
opatření Spojeného království v souvislosti s kontrolami zemědělsko-potravinářských 
výrobků; Změna nařízení (EU) 2017/625, pokud jde o úřední kontroly zvířat a produktů 
živočišného původu vyvážených ze třetích zemí do Unie s cílem zajistit dodržování zákazu 
určitých použití antimikrobiálních látek 

▪ HLASOVÁNÍ: Změna směrnice 2004/37 / ES o ochraně zaměstnanců před riziky 
spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace výzkumného projektu týkajícího se oživení dopravy a 

cestovního ruchu v EU po pandemii COVID-19; Bezpečnost železnic a signalizace: 
Posouzení aktuálního stavu zavádění evropského systému řízení železničního provozu 
(ERTMS); Návrh rozhodnutí Rady o uzavření jménem EU Dohody týkající se časových 
omezení ujednání o poskytování letadel s posádkou mezi USA, EU, Islandem a Norským 
královstvím 

▪ HLASOVÁNÍ: Práva a povinnosti cestujících v železniční přepravě (přepracované znění) 
▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 

▪ ROZPRAVA: Výměna názorů o aktuálním stavu Europeany; Vystoupení Komise o 
provádění pilotních projektů a přípravných akcí 

▪ HLASOVÁNÍ: Umělá inteligence ve vzdělávání, kultuře a v audiovizuálním odvětví; 
Příprava digitální budoucnosti Evropy: odstranění překážek fungování jednotného 
digitálního trhu a lepší využívání umělé inteligence pro evropské spotřebitele 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace současného stavu jednání mezi Evropskou unií a Alžírskem, 

Egyptem, Izraelem, Jordánskem, Libanonem, Marokem, Tuniskem, Tureckem a Novým 
Zélandem o výměně osobních údajů mezi Europolem a příslušnými orgány třetích zemí 
pro boj proti závažné kriminalitě a terorismu; Prováděcí zpráva o svěřeneckých fondech 
EU a nástroji pro uprchlíky v Turecku 

▪ HLASOVÁNÍ: Hodnotící zpráva Komise o provádění obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů dva roky od okamžiku jeho použitelnosti; Změna nařízení (ES) č. 
168/2007 o zřízení Agentury Evropské unie pro základní práva 

 

Úterý 16. března 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Neformální videokonference ministrů hospodářství a financí: Zdanění digitální ekonomiky; 
Hospodářské oživení - sdělení „Rok od vypuknutí pandemie COVID-19 – reakce v oblasti fiskální 
politiky“; Aktuální stav, pokud jde o provádění Facility pro oživení a odolnost; Priority národních 
plánů pro oživení a odolnost; Strategie pro malé platby; Informace o výsledcích zasedání ministrů 
financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20; Přípravy na jarní zasedání skupiny G20 a MMF; 
Aktuální stav legislativních návrhů týkajících se finančních služeb 

▪ Neformální videokonference ministrů zdravotnictví:  Evropský plán boje proti rakovině; Opatření k 
omezení pandemie COVID-19; Aktuální informace o současné epidemiologické situaci v EU; 
Informace o aktuálním stavu schvalování a vývoje vakcín COVID-19; Současný stav balíčku 
evropské zdravotní unie a návrh směrnice o hodnocení zdravotnických technologií 

▪ Rada přidružení EU-Gruzie; Vztahy mezi EU a Gruzií, včetně otázek týkajících se politického 
dialogu a reforem, politického přidružení, spravedlnosti a svobody a bezpečnosti; Diskuze o 
hospodářské a odvětvové spolupráci a záležitostech souvisejících s obchodem, jakož i o zahraniční 
a bezpečnostní politice a mírovém řešení konfliktů 

▪ ANTICI 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – cestovní ruch 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Sdělení o pozměňovacích návrzích k návrhu stanoviska k „změně směrnice 

2004/37 / ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

nebo mutagenům při práci“; Výměna názorů s Dr. Andreou Ammon, ředitelkou 
Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC); Výměna názorů s Komisí 
o aktualizaci dopadů letectví na klima, včetně zprávy Komise o dopadech letectví na klima 
bez vlivu CO2; Výměna názorů s Komisí o budoucím návrhu na revizi zákazu krmení 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 ze dne 22. května 2001, 
kterým se stanoví pravidla pro prevenci, kontrolu a eradikaci některých přenosných 
spongiformních bakterií encefalopatie 

▪ HLASOVÁNÍ: Změna směrnice 2004/37 / ES o ochraně zaměstnanců před riziky 
spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci; Včasná námitka týkající 
se posuzování změn podmínek registrací humánních léčivých přípravků a veterinárních 
léčivých přípravků 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Nový přístup k námořní strategii pro oblast Atlantského oceánu; Výměna 

názorů s Matthewem Baldwinem, evropským koordinátorem pro bezpečnost silničního 
provozu; Zřízení Nástroje pro propojení Evropy; Seminář tematické sekce o využívání 
vodíkového paliva v dopravě 

▪ HLASOVÁNÍ: Práva a povinnosti cestujících v železniční přepravě (přepracované znění) 
▪ Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

▪ ROZPRAVA: Zřízení rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu; Akční plán pro 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů; Implementace CRII / CRII + v regionech 
Evropy 

▪ HLASOVÁNÍ: Společná ustanovení k Evropskému fondu pro regionální rozvoj, 
Evropskému sociálnímu fondu Plus, Fondu soudržnosti a Evropskému námořnímu a 
rybářském fondu a finančních pravidlech pro ně a pro Azylový a migrační fond, Fondu pro 
vnitřní bezpečnost a Nástroji pro správu hranic a víza; Evropský fond pro regionální rozvoj 
a Fond soudržnosti; Zvrátit demografické trendy v regionech EU využitím nástrojů politiky 
soudržnosti; Přezkum Fondu solidarity Evropské unie 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace studie tematické sekce B „Realizace Evropského prostoru 

vzdělávání: současná situace, výzvy a vyhlídky“; Evropský prostor vzdělávání: sdílený 
holistický přístup ke vzdělávání, dovednostem a kompetencím; Situace umělců a kulturní 
oživení v EU 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Právní stát v Polsku - situace polských soudců a státních zástupců; 

Přiměřenost právního rámce pro ochranu údajů ve Spojeném království. Předložení dvou 
návrhů prováděcích rozhodnutí Komisí podle nařízení (EU) 2016/679 a směrnice (EU) 
2016/680 o odpovídající ochraně osobních údajů Spojeným královstvím; Výměna názorů 
na agenturu FRONTEX; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropské 
správě dat (akt o správě dat) 

▪ HLASOVÁNÍ: Hodnotící zpráva Komise o provádění obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů dva roky od okamžiku jeho použitelnosti; Změna nařízení (ES) č. 
168/2007 o zřízení Agentury Evropské unie pro základní práva 
 

▪ V rámci Senátu PČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro záležitosti EU: 

▪ Informace vlády o pozicích vlády a programu jednání Evropské rady, které se koná ve 
dnech 25. – 26. března 2021; Zpráva vlády o přejímání legislativních závazků 
vyplývajících z členství České republiky v Evropské unii za rok 2020; Jednotný postup 
proti COVID-19; Doporučení Komise pro český Strategický plán SZP 

 

Středa 17. března 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (ocel, textil a jiná průmyslová odvětví) 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Sdělení o COVID-19 
▪ Digitální zelený certifikát 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů o žádosti Republiky Uzbekistán o uplatňování režimu 

GSP+; Přístup zboží a služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání veřejných 
zakázek a postupů podporujících jednání o přístupu zboží a služeb Unie na trhy veřejných 
zakázek třetích zemí; Činnosti monitorovacích skupin; Veřejné slyšení: „Obchodní 
aspekty a důsledky pandemie COVID-19“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Návrh rozhodnutí o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi EU a 
Honduraskou republikou pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a obchod s 
dřevařskými výrobky vstupujícími na území EU; Strategie EU v oblasti biologické 
rozmanitosti do roku 2030 – Vrátit přírodu do našeho života; Strategie „od zemědělce ke 
spotřebiteli“ pro spravedlivé, zdravé a ekologické potravinové systémy 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVA: Pilotní projekty a přípravné akce v rozpočtech 2021 a 2022; Odhad příjmů 

a výdajů na rozpočtový rok 2022 – oddíl I – Evropský parlament; Veřejné slyšení na téma 
„Financování rozpočtu EU: nové vlastní zdroje a možné další příjmy“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2021: Oddíl III DEC 1/2021 - DEC 2/2021; Rozpočet na 
rok 2021: Ostatní oddíly - EP: C1 / 2021 - EP: C2 / 2021; Politika v oblasti budov; Obecné 
pokyny pro přípravu rozpočtu na rok 2022 – oddíl III; Návrh nařízení Rady, kterým se 
stanoví prováděcí opatření pro systém vlastních zdrojů Evropské unie; Návrh nařízení 
Rady o metodách a postupu pro poskytování vlastních zdrojů ze společného 
konsolidovaného základu daně z příjmů právnických osob, systému obchodování s 
emisemi EU a nerecyklovaných plastových obalových odpadů a o opatřeních ke krytí 
hotovostních nároků; Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EHS, Euratom) č. 
1553/89 o konečné jednotné úpravě vybírání vlastních zdrojů vycházejících z daně z 
přidané hodnoty; Zdanění digitální ekonomiky: jednání OECD, daňové rezidentství 
digitálních společností a případná evropská digitální daň 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Helenou Dalli (komisařkou pro rovnost) 
▪ HLASOVÁNÍ: Dopady pravidel EU pro volný pohyb pracovníků a služeb: mobilita 

pracovních sil uvnitř EU jakožto nástroj k přizpůsobení dovedností potřebám trhu práce; 
Budoucí rybáři: přilákání nové generace pracovníků do odvětví rybolovu a vytváření 
pracovních míst v pobřežních komunitách; Příprava digitální budoucnosti Evropy: 
odstranění překážek fungování jednotného digitálního trhu a lepší využívání umělé 
inteligence pro evropské spotřebitele; Poruchy autistického spektra a inkluzivní 
zaměstnávání; Důstojné pracovní podmínky v odvětví letectví 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly v rámci 

Fondu pro integrovanou správu hranic; Příprava digitální budoucnosti Evropy: odstranění 
překážek fungování jednotného digitálního trhu a lepší využívání umělé inteligence pro 
evropské spotřebitele; Nařízení o bateriích a odpadních bateriích, kterým se ruší směrnice 
2006/66/ES a mění nařízení (EU) č. 2019/1020; Nařízení o vážných přeshraničních 
zdravotních hrozbách a o zrušení rozhodnutí č. 1082/2013/EU; Prezentace studie 
tematické sekce o právních překážkách v členských státech v oblasti pravidel jednotného 
trhu; Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola 
povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění; Výměna názorů s Didierem 
Reyndersem, komisařem pro spravedlnost – v rámci strukturovaného dialogu; Účelnost 
právních předpisů Evropské unie a subsidiarita a proporcionalita – zpráva o zdokonalení 
tvorby právních předpisů v letech 2017, 2018 a 2019 

▪ HLASOVÁNÍ: EU-EHP-Švýcarsko: Spolupráce na vnitřním trhu s ohledem na pandemii 
COVID-19 a 25 let úsilí o plné provedení pravidel vnitřního trhu 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s výkonným ředitelem EUIPO - prezentace činností a 

iniciativ na podporu malých a středních podniků; Žádost o zbavení imunity Ioannisa 
Lagose; Jean-Francois Jalkh 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ HLASOVÁNÍ: Odpovědnost společností za škody na životním prostředí; Změna nařízení 
EP a Rady (ES) č. 1367/2006 ze dne 6. září 2006 o uplatňování ustanovení Aarhuské 
úmluvy o přístupu k informacím, účasti veřejnosti na rozhodování a přístupu k právní 
ochraně v záležitostech životního prostředí na Orgány a subjekty Společenství 

 

▪ V rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro evropské záležitosti: 

▪ Informace o přípravě předsednictví ČR v Radě EU; Plánování konference o budoucnosti 
Evropy; Unie rovnosti: strategie pro rovnost LGBTIQ osob na období 2020-2025; 
Obnovené partnerství se zeměmi jižního sousedství – Nová agenda pro Středomoří; Nová 
agenda EU a USA pro globální změnu; Evropský hospodářský a finanční systém – 
Podpora otevřenosti, síly a odolnosti; Jednotně proti COVID-19; Návrh doporučení Rady 
o společném rámci pro používání, validaci a vzájemné uznávání rychlých testů na antigen 
na COVID-19 v EU; Návrh o koordinovaném přístupu k omezení volného pohybu v reakci 
na pandemii COVID-19; Dočasné omezení cest do EU, jež nejsou nezbytně nutné, a o 
možném zrušení tohoto omezení; Posouzení akčního plánu České republiky k nápravě 
nedostatků zjištěných v roce 2019 při hodnocení uplatňování schengenského acquis v 
oblasti navracení; Posílení spolupráce v oblasti navrácení a zpětného přebírání osob v 
rámci spravedlivé, účinné a komplexní migrační politiky EU; Evropská média v digitální 
dekádě – Akční plán na podporu oživení a transformace; Nový program pro spotřebitele 
– Posílení odolnosti spotřebitele pro udržitelné oživení 

 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 

▪ Transatlantické vztahy po krizi a s novou administrativou USA 

 

Čtvrtek 18. března 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Neformální videokonference ministrů životního prostředí: Strategie EU pro přizpůsobení se změně 

klimatu; Evropský semestr: Úloha plánů obnovy a odolnosti pro zelenou tranzici; Budoucnost 
semestru v kontextu facility pro obnovu a odolnost; Baterie a použité baterie; 8. akční program pro 
životní prostředí; Evropský klimatický zákon; Strategie Unie v oblasti udržitelných chemických 
látek; Páté zasedání Organizace spojených národů pro životní prostředí (UNEA-5) 

▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů o postupech souhlasu týkajících se dohod mezi Unií a 

třetími zeměmi o změně koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v 
důsledku vystoupení VB z EU; Výměna názorů o posílení provádění a vymáhání sankcí 
EU – prezentace studie „Extrateritoriální sankce týkající se obchodu a investic a evropské 
reakce“ – vystoupení Komise týkající se příslušných částí sdělení nazvaného „Evropský 
hospodářský a finanční systém: podpora otevřenosti, síly a odolnosti“; Prezentace studie 
„Hodnotové řetězce po pandemii COVID-19: varianty, jak v globalizovaném hospodářství 
vrátit produkci zpět do Evropy“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Návrh rozhodnutí o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi EU a 
Honduraskou republikou pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a obchod s 
dřevařskými výrobky vstupujícími na území EU; Strategie EU v oblasti biologické 
rozmanitosti do roku 2030 – Vrátit přírodu do našeho života; Strategie „od zemědělce ke 
spotřebiteli“ pro spravedlivé, zdravé a ekologické potravinové systémy 

▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVA: Měnový dialog s Christine Lagardovou, předsedkyní Evropské centrální 
banky; Provádění požadavků EU na výměnu daňových informací: pokrok, poučení a 
překážky, které je třeba překonat 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Slyšení o strategickém rámci EU pro ochranu zdraví a bezpečnost při práci 

(2021–2027), včetně problematiky azbestu 
▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 

▪ Program není k dispozici 
▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

▪ ROZPRAVA: Ochrana spotřebitele v souvislosti s digitalizací retailových finančních služeb 
(směrnice o spotřebitelském úvěru a směrnice o uvádění finančních služeb pro 
spotřebitele na trh na dálku) během pandemie COVID-19 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVA: Vhodnost právních předpisů Evropské unie, subsidiarita a proporcionalita - 

zpráva o zdokonalení tvorby právních předpisů za roky 2017, 2018 a 2019; Žádost 
Spojeného království o přistoupení k Luganské úmluvě - výměna názorů s lordem 
kancléřem a ministrem spravedlnosti; Prezentace posouzení evropské přidané hodnoty 
odpovědného soukromého financování soudních sporů a doprovodného výzkumného 
dokumentu o současném stavu financování soukromých sporů v EU a současných 
pravidel EU vztahujících se na financování soukromých sporů 

▪ HLASOVÁNÍ: Odpovědnost společností za škody na životním prostředí; Změna nařízení 
EP a Rady (ES) č. 1367/2006 ze dne 6. září 2006 o uplatňování ustanovení Aarhuské 
úmluvy o přístupu k informacím, účasti veřejnosti na rozhodování a přístupu k právní 
ochraně v záležitostech životního prostředí na Orgány a subjekty Společenství; 
Parlamentní právo na iniciativu; Petice č. 0427/2020, kterou předložil T. M, o kodifikaci 
judikatury a zlepšení koordinace systémů sociálního zabezpečení EU a vnitrostátních 
systémů; Petice č. 1311/2019, kterou předložil Lech Obara, jménem Patria Nostra, o 
výkonu právoplatného rozsudku polského soudu v Německu; Hlasování o pilotních 
projektech a přípravných akcích (PPPA); Žádost o zbavení imunity Jean-Francois Jalkh; 
Lívia Járóka; Ioannisa Lagose; Nilse Ušakovse; Włodzimierza Cimoszewicze 

 

Pátek 19. března 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 

▪ Pracovní skupina pro modernizaci státní podpory (Implementace WG SAM) 
▪ Digitální den 2021 

 

Sobota 20. března 
Neděle 21. března 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 23.03. Průmyslové emise – aktualizace pravidel EU 

Do 23.03. 
Průmyslové znečištění – evropský registr úniků a přenosů znečišťujících látek 
(aktualizovaná pravidla) 

Do 24.03. Lepší automatizovaná výměna údajů podle tzv. prümského rámce 

Do 26.03. Pravidla hospodářské soutěže EU – revize vertikálních pokynů 

Do 26.03. 
Pravidla hospodářské soutěže EU – revize nařízení o blokové výjimce pro vertikální 
dohody 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12306-EU-rules-on-industrial-emissions-revision
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12583-Industrial-pollution-revision-of-the-European-Pollutant-Release-and-Transfer-Register-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12583-Industrial-pollution-revision-of-the-European-Pollutant-Release-and-Transfer-Register-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12563-Strengthening-the-automated-data-exchange-under-the-Pr-m-framework
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12751-Revision-of-the-Vertical-Guidelines-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12636-Revision-of-the-Vertical-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12636-Revision-of-the-Vertical-Block-Exemption-Regulation


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 26.03. 
Insolvenční právo – větší konvergence vnitrostátních právních předpisů kvůli podpoře 
přeshraničních investic 

Do 05.04 Cíle obnovy přírody v rámci strategie EU na ochranu biologické rozmanitosti 

Do 05.04 Hodnocení strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2020 

Do 08.04 Obchodní dohoda mezi EU a Kolumbií/Ekvádorem/Peru – hodnocení 

Do 09.04 Potraviny a nápoje – systém chráněných zeměpisných označení EU (revize) 

Do 12.04. Pesticidy – udržitelné využívání (aktualizace pravidel EU) 

Do 12.04. Spravedlivá a konkurenceschopná digitální ekonomika – digitální poplatek 

Do 19.04. Lesy – nová strategie EU 

Do 21.04. Demografické změny v Evropě – zelená kniha o stárnutí 

Do 23.04. Alkohol a tabák zakoupený v zahraničí – přezkum daňových předpisů 

Do 26.04. 
Interoperabilní digitální veřejné služby - hodnocení Evropského rámce interoperability 
a strategie 

Do 27.04. Zdravá půda - nová strategie EU pro půdy 

Do 01.05. Změna klimatu - nová pravidla, která mají zabránit úniku metanu v odvětví energetiky 

Do 03.05. Pravidla DPH pro finanční a pojišťovací služby – přezkum 

Do 05.05. Transevropská dopravní síť (TEN-T) – přezkum pokynů 

Do 18.05. Letecká doprava – Počítačové rezervační systémy (aktualizovaná pravidla) 

Do 28.05. 
Kolektivní smlouvy pro osoby samostatně výdělečně činné - oblast působnosti 
pravidel hospodářské soutěže EU 

Do 02.06. 
Daňové podvody a úniky – posílení pravidel správní spolupráce a rozšíření výměny 
informací 

Do 02.06. 
Práva daňových poplatníků v EU – zjednodušení postupů s ohledem na plnění 
daňových povinností (doporučení) 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 12. 3. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12592-Enhancing-the-convergence-of-insolvency-laws-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12592-Enhancing-the-convergence-of-insolvency-laws-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12596-Protecting-biodiversity-nature-restoration-targets
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1832-Evaluation-of-the-EU-Biodiversity-Strategy-to-2020
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2085-Ex-post-evaluation-of-the-EU-Colombia-Ecuador-Peru-Trade-Agreement
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12664-Revision-of-the-EU-geographical-indications-GI-systems-in-agricultural-products-and-foodstuffs-wines-and-spirit-drinks
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12413-Sustainable-use-of-pesticides-revision-of-the-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12836-Digital-Levy
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12674-EU-Forest-Strategy-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12722-Green-Paper-on-Ageing
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12650-Cross-border-acquisitions-of-excise-goods-by-private-individuals
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12579-European-Interoperability-Framework-EIF-evaluation-and-EU-governments-interoperability-strategy
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12579-European-Interoperability-Framework-EIF-evaluation-and-EU-governments-interoperability-strategy
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12634-New-EU-Soil-Strategy-healthy-soil-for-a-healthy-life
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12581-Proposal-for-a-legislative-act-on-methane-leakage-in-the-energy-sector
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12671-Review-of-the-VAT-rules-for-financial-and-insurance-services
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12532-Revision-of-Regulation-on-Union-guidelines-for-the-development-of-the-trans-European-transport-network-TEN-T-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12507-Possible-revision-of-the-Code-of-Conduct-for-computerised-reservation-systems-CRS-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12483-Collective-bargaining-agreements-for-self-employed-scope-of-application-EU-competition-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12483-Collective-bargaining-agreements-for-self-employed-scope-of-application-EU-competition-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
mailto:brussels@cebre.cz

